
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

В целях стимулирования профессиональной активности молодых научно
педагогических работников в интересах развития университета и создания условий для 
реализации их потенциала и удовлетворения потребностей в самореализации и 
профессиональном росте

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В соответствии с положением о внутрироссийской и международной 
мобильности аспирантов и молодых научно-педагогических работников ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный университет» провести в 2020 году конкурс 
«Академическая мобильность».

2. Установить общий объем средств на финансовое обеспечение Конкурса 
академической мобильности на 2020 год в размере 1 ООО ООО руб. 00 коп. (Один миллион 
рублей 00 коп.).

3. Для проведения конкурсного отбора заявок по проекту «Академическая 
мобильность» сформировать экспертную комиссию в следующем составе:
• Максимова С.Г., д.с.н., проректор по научному и инновационному развитию -  

председатель комиссии;
• Шайдуров А.А., к.т.н., начальник научно-инновационного управления -

ответственный секретарь комиссии;
• Малаханов А.Н., проректор по экономике и стратегическому развитию;
• Серегин Н.Н., к.и.н., заместитель проректора по научному и инновационному

• Воронина Е.В., начальник отдела организации и сопровождения научно- 
исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ;

• Лобова С.В., д.э.н., содиректор офиса развития публикационной деятельности и 
повышения академической репутации;

• Хвалынский Д.С., к.э.н., начальник управления стратегии, анализа и мониторинга.
4. Научно-инновационному управлению (отв. Шайдуров А.А.) организовать 

централизованный сбор заявок на участие в конкурсе по проекту «Академическая 
мобильность» до 6 апреля 2020 года и представить поступившие заявки на рассмотрение 
экспертной комиссии.

5. Экспертной комиссии до 17 апреля 2020 г. провести конкурсный отбор заявок в 
соответствии с «Положением о внутрироссийской и международной мобильности

высшего образования 
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

13.03.2020

О КОНКУРСЕ АКАДЕМИЧЕСКАЯ МОБИЛЬНОСТЬ

развитию;



аспирантов и молодых научно-педагогических работников вуза» и определить 
победителей конкурса, исходя из установленного бюджета конкурса по проекту 
«Академическая мобильность» на 2020 год.

6. Проректору по экономике и стратегическому развитию А.Н. Малаханову 
обеспечить финансирование проектов по итогам конкурсного отбора победителей, 
согласно утвержденных смет.

Ректор С.Н. Бочаров

Проректор по НИР 

Проректор по ЭиСР 

Начальник УПО

С.Г. Максимова

А.Н. Малаханов

В.В. Назаров


